
２　令和７年３月卒業生の進路

男 女 男 女 男 女

Ａ 11 14 0 3 11 17

Ｂ 0 0 0 0 0 0

Ｃ 7 12 3 7 10 19

Ｄ 0 0 0 0 0 0

Ｅ 4 0 6 5 10 5

Ｆ 0 0 0 0 0 0

Ｇ 1 0 3 1 4 1

23 26 12 16 35 42

3 0 3 3 6 3

1 0 3 2 4 2

0 0 0 0 0 0

３　進学状況（上記Ａ・Ｂ・Ｃ・Ｄの内訳）

男 女 男 女 男 女

1 2 0 0 1 2

1 2 0 0 1 2

8 6 0 1 8 7

0 0 0 0 0 0

0 1 0 0 0 1

1 3 0 2 1 5

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

7 12 3 7 10 19

0 0 0 0 0 0

0 0 1 0 1 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

４　就職状況（令和７年３月卒業生）

（１）地区別就職者数 （３）地域別就職先企業名等

県内 九州 関西 中京 関東 その他 合計

4 1 5 男 女 男 女

0 県内 4 3 3

3 1 1 1 6
九州
地区 1 1

3 1 1 5
関西
地区 1 1 1

7 1 2 0 1 0 11
中京
地区

3 1 1 0 0 0 5
関東
地区 1

10 2 3 0 1 0 16 その他

合計 5 0 6 5

（２）職種別就職者数

男 女 男 女 男 女

0 0 0 （４）地区別求人数

2 1 2 1 3

2 2 2 2 4 件数

1 0 1 1 人数

1 2 1 3 1 4 件数

4 4 0 4 人数

0 0 0 件数

5 0 6 5 11 5 16 人数

各 種 学 校

公共 職業 訓練 所等

専 修 学 校

各 種 学 校

国 立 大

合 計

男

1

77

9

6

0

6

0

0

1

15

3

学科・性別・地区

男

女

1274

1273

236

236

普通科 商業科

県　　外
公 務 員

県　　内

地区・件数・人数（性別不問）

職種・性別・学科

合　　計

管 理 ・ 専 門 ・ 技 術

事 務 ・ 販 売

サ ー ビ ス ・ 保 安

農 林 漁 業 ・ 生 産 工 程

男

輸 送 ・ 建 設 ・ 清 掃

女

そ の 他

合 計

大学 ・短 大進 学者

Ａの うち の就 職者

専修・各種学校進学者

Ｃの うち の就 職者

Ａ

公 立 大

合計

0

普通科

0

0

29

0

15

0

5

項目

Ａ＋Ｃ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ（卒業者総数）

Ｂ＋Ｄ＋Ｅのうち県内就職者

Ｂ＋Ｄ＋Ｅのうち県外就職者

Ｂ＋Ｄ＋Ｅのうち自営業についた者

3

29

0

項目

就 職 者

一時的な仕事に就いた者

そ の 他

私 立 短 大

私 立 大

国 立 短 大

公 立 短 大

1510

1509

専 修 学 校

計

女

商業科

計

Ｂ

Ｃ

地区

普通科 商業科

私 立 大

私 立 短 大

Ｄ

0

（県内）
株式会社　鹿児島銀行
株式会社　鹿児島なべしま
鹿児島綜合警備保障株式会社
日本通運株式会社　九州重機建設支店
（九州地区）
山崎製パン株式会社
株式会社　ＥＮＥＯＳウイング九州支店
（関東地区）
社会福祉法人　峰延会
（関西地区）
株式会社　ライフケアビジョン
株式会社　ＥＮＥＯＳウイング関西支店
株式会社ワークステーション
（公務員）
鹿児島県警察　海上保安学校
沖永良部与論地区広域事務組合（消防）

普通科 商業科 計
合計

普通科 商業科 計
合計

28

企　　業　　名　　等

大学
27%

短大
9%専修学校等

38%

就職
19%

未定
7%

R7.3卒業生の進路状況


